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A vida não foi feita para o homem perder.2-2

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 434/2017 
b) Licitação Nrº             : 20/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 31/07/2017 
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preço para aquisição de Peças e Contratação de 

Serviços mecanicos para Motocicleta, visando atender as necessidades da 
Secretária Municipal de Educação, Assistencia Social, Meio Ambiente e 
Recursos Renovaveis e Saúde. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  M.A. BISPO & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  01.939.433/0001-70 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BATERIA 05 AMPERES PARA MOTOCICLETA 12 R$ 149,50 R$ 1.794,00 
2 KIT COMANDO/PISTÃO/ANÉIS NXR 150 1 R$ 294,00 R$ 294,00 
3 DISCO DE EMBREAGEM NXR 150 BROZ 1 R$ 75,00 R$ 75,00 
4 CAPA DE BANCO NXR 150 BROZ 6 R$ 28,00 R$ 168,00 
5 LENTE DO PISCA NXR 150 BROZ 1 R$ 4,00 R$ 4,00 
6 PATIM DE FREIO TRASEIRO NXR 150 BROZ 3 R$ 22,00 R$ 66,00 
7 RETENTOR DE BENGALA NXR 150 BROZ 8 R$ 25,00 R$ 200,00 
8 SANFONA DE BENGALA NXR 150 BROZ 1 R$ 41,00 R$ 41,00 
9 VELA DE IGNIÇÃO NXR 150 BROZ 5 R$ 28,00 R$ 140,00 

10 PAR DE RETROVISOR NXR 150 BROZ 9 R$ 24,00 R$ 216,00 
11 FILTRO DE AR NXR 150 BROZ 3 R$ 22,00 R$ 66,00 
12 PATIM DE FREIO DIANTEIRO NXR 150 BROZ 2 R$ 22,00 R$ 44,00 
13 CABO DE VELOCÍMETRO NXR 150 BROZ 8 R$ 18,00 R$ 144,00 
14 LÂMPADA DO FAROL 12 1 R$ 20,00 R$ 20,00 
15 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2 R$ 25,00 R$ 50,00 
16 KIT DE TRANSMISSÃO 9 R$ 120,00 R$ 1.080,00 
17 LÂMPADA DO PAINEL NXR 150 BROZ 1 R$ 3,00 R$ 3,00 
18 ROLAMENTO DA BALANÇA NXR 150 BROZ 2 R$ 31,00 R$ 62,00 
19 KIT COMANDO/ PISTÃO/ANÉIS XTZ 125 2 R$ 275,00 R$ 550,00 
20 KIT DE TRANSMISSÃO XTZ 125 3 R$ 118,00 R$ 354,00 
21 CARBURADOR XTZ 125 3 R$ 185,00 R$ 555,00 
22 PATIM DE FREIO TRASEIRO XTZ 125 2 R$ 23,00 R$ 46,00 
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23 PATIM DE FREIO DIANTEIRO XTZ 125 1 R$ 23,00 R$ 23,00 
24 FILTRO DE AR XTZ 125 3 R$ 20,00 R$ 60,00 
25 LENTE DO PISCA XTZ 125 2 R$ 3,80 R$ 7,60 
26 MANETE DO FREIO 2 R$ 13,00 R$ 26,00 
27 PASTILHA DE DE FREIO DIANTEIRO XTZ 125 1 R$ 28,00 R$ 28,00 
28 CAPA PARA BANCO XTZ 125 1 R$ 24,50 R$ 24,50 
29 VELA DE IGNIÇÃO XTZ 125 1 R$ 16,00 R$ 16,00 
30 VELA DE IGNIÇÃO KASINSKI/COMET 150 1 R$ 28,00 R$ 28,00 
31 PATIM DE FREIO TRASEIRO KASINSKI/COMET 150 1 R$ 23,00 R$ 23,00 
32 KIT DE TRANSMISSÃO KASINSKI/COMET 150 1 R$ 125,00 R$ 125,00 
33 FILTRO DE AR KASINSKI/COMET 150 1 R$ 43,00 R$ 43,00 
34 CABO DE ACELERADOR TITAN KS 125 6 R$ 22,00 R$ 132,00 
35 KIT RELAÇAO TITAN KS 125 2 R$ 76,00 R$ 152,00 
36 KIT EMBREAGEM TITAN KS 125 1 R$ 160,00 R$ 160,00 
37 CABO DE FREIO DIANTEIRO TITAN KS 125 1 R$ 22,00 R$ 22,00 
38 CABO DE EMBREAGEM TITAN KS 125 4 R$ 20,00 R$ 80,00 
39 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO TITAN KS 125 1 R$ 22,00 R$ 22,00 
40 PASTILLHA DE FREIO TRASEIRO TITAN KS 125 1 R$ 23,00 R$ 23,00 
41 ROLAMENTO TRASEIRO TITAN KS 125 1 R$ 13,00 R$ 13,00 
42 ROLAMENTO DIANTEIRO TITAN KS 125 1 R$ 12,00 R$ 12,00 
43 BICO DO FAROL TITAN KS 125 1 R$ 21,00 R$ 21,00 
44 LÂMPADA DO PISCA TITAN KS 125 4 R$ 3,00 R$ 12,00 
45 LÂMPADA DE FREIO TITAN KS 125 1 R$ 4,50 R$ 4,50 
46 CARBURADOR TITAN KS 125 1 R$ 155,00 R$ 155,00 
47 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 

PEÇAS MOTOCICLETAS XTZ 125 
3 R$ 65,00 R$ 195,00 

48 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETA KASINSKI 150 

1 R$ 52,00 R$ 52,00 

49 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETA TITAN KS 125 

2 R$ 50,00 R$ 100,00 

50 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETAS NXR 150 BROZ 

3 R$ 65,00 R$ 195,00 

51 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL MOTO BROZ 150, SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO E MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

12 R$ 85,00 R$ 1.020,00 

52 REVISÃO GERAL MOTOCICLETA XLR 125, SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 

2 R$ 85,00 R$ 170,00 
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DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

53 REVISÃO GERAL DA MOTOCICLETA CG 125 SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

4 R$ 75,00 R$ 300,00 

54 REVISÃO GERAL DA MOTOCICLETA CG 150 SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

9 R$ 75,00 R$ 675,00 

55 CABO DE FREIO DIANTEIRO P/ MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

7 R$ 19,00 R$ 133,00 

56 PNEU 90.90.19 MOTO BROZ 5 R$ 155,00 R$ 775,00 
57 ROLAMENTO 6301 BROZ 10 R$ 13,00 R$ 130,00 
58 COXIM DE CABEÇOTE MOTO BROZ 4 R$ 11,00 R$ 44,00 
59 GUARNIÇÃO T. VÁLVULA MOTO BROZ 5 R$ 16,00 R$ 80,00 
60 CABO DE EMBREAGEM P/ MOTOCICLETA CG 150 HONDA 

2012. 
10 R$ 18,00 R$ 180,00 

61 CABO DE ACELERADOR MOTO BROZ 6 R$ 21,00 R$ 126,00 
62 ELEMENTO FILTRO MOTO BROZ 8 R$ 20,00 R$ 160,00 
63 GUIA DE CORRENTE MOTO BROZ 6 R$ 42,00 R$ 252,00 
64 VELA NGK MOTO BROZ 8 R$ 29,00 R$ 232,00 
65 PNEU 110.90.17 MOTO BROZ 5 R$ 200,00 R$ 1.000,00 
66 JOGO DE RAIOS TRASEIRO MOTO BROZ 5 R$ 68,00 R$ 340,00 
67 PATIM DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROZ 5 R$ 23,00 R$ 115,00 
68 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA NXR BROS 5 R$ 16,00 R$ 80,00 
69 AMORTECEDOR TRASEIRO CENTRAL NXR BROS 5 R$ 675,00 R$ 3.375,00 
70 ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO NXR BROS 5 R$ 72,00 R$ 360,00 
71 ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO NXR BROS 10 R$ 10,00 R$ 100,00 
72 BALANÇA DA NXR BROS 150 COMPLETA 3 R$ 225,00 R$ 675,00 
73 CHAVE DE IGNIÇÃO DA MOTO BROS 4 R$ 78,00 R$ 312,00 
74 CORRENTE DE COMANDO DA MOTO BROS 2 R$ 110,00 R$ 220,00 
75 ESTRIBO CENTRAL DA MOTO BROS 3 R$ 35,00 R$ 105,00 
76 GUARNIÇÃO DE CARBURADOR DA MOTO NXR BROS 4 R$ 4,50 R$ 18,00 
77 KIT DE BUCHA DO CUBO NXR BROS 5 R$ 28,00 R$ 140,00 
78 LAMPADA DO FAROL 12 V NXR BROS 5 R$ 25,00 R$ 125,00 
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124 JUNTA TAMPA DE VÁLVULA XLR 125 2 R$ 10,00 R$ 20,00 
125 CABO DE ACELERADOR XLR 125 2 R$ 21,00 R$ 42,00 
126 BUCHA DO CUBO TRASEIRO XLR 125 8 R$ 15,00 R$ 120,00 
127 KITS BUCHA DE BALANÇA XLR 125 2 R$ 125,00 R$ 250,00 
128 KITS TRANSMISSÃO XLR 125 2 R$ 130,00 R$ 260,00 
129 RETENTOR DE BENGALA XLR 125 2 R$ 34,00 R$ 68,00 
130 ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO PARA MOTOCICLETA XLR 

125 
2 R$ 78,00 R$ 156,00 

131 CABO DE FREIO XLR 125 1 R$ 13,00 R$ 13,00 
132 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA XLR 125 4 R$ 15,00 R$ 60,00 
133 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA XLR 125 4 R$ 12,00 R$ 48,00 
134 AMORTECEDOR TRASEIRO COM MOLA XLR 125 2 R$ 445,00 R$ 890,00 
135 VÁLVULA DO MOTOR MOTOCICLETA XLR 125 2 R$ 65,00 R$ 130,00 
136 ROLAMENTO CAIXA DIREÇÃO MOTOCICLETA XLR 125 2 R$ 75,00 R$ 150,00 
137 BATERIA 7 AMPÈRE DA XLR 125 2 R$ 170,00 R$ 340,00 
138 CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO, CONJUNTO 

COMPOSTO POR 01 JAQUETA E 01 CALÇA, CONSTRUÍDO EM  
PVC, INCORPORADO COM ELÁSTICO NA CINTURA, 
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL REFLETIVOS NA BLUSA E NA 
CALÇA, FECHAMENTO DA BLUSA COM ZÍPER E VELCRO,  
BOLSO NA JAQUETA, CALÇA COM ZÍPER NA BARRA PARA 
AJUSTE, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS  G, GG E XGG 

8 R$ 85,00 R$ 680,00 

139 CABO DE ACELERADOR MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 
2012 

3 R$ 23,00 R$ 69,00 

140 KIT RELAÇÃO MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 2012 2 R$ 90,00 R$ 180,00 
141 KIT EMBREAGEM P/ MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 2012 1 R$ 178,00 R$ 178,00 
142 PASTILHA DE FREIO DIANETEIRO PARA MOTOCICLETA CG 

150 HONDA 2012 
2 R$ 35,00 R$ 70,00 

143 PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2 R$ 30,00 R$ 60,00 

144 ROLAMENTO TRASEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2 R$ 12,00 R$ 24,00 

145 ROLAMENTO DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2 R$ 11,00 R$ 22,00 

146 BICO DE FAROL PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 2012 1 R$ 27,00 R$ 27,00 
147 LÂMPADA DO PISCA PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 

2012 
4 R$ 4,00 R$ 16,00 

148 LÂMPADA DE FREIO PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 
2012 

2 R$ 4,80 R$ 9,60 

149 CARBURADOR PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 2012 1 R$ 190,00 R$ 190,00 
150 CHAVE DE INGUINIÇÃO PARA MOTOCICLETA CG 150 

HONDA 2012 
2 R$ 90,00 R$ 180,00 

151 CAPACETE INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS E O ISOPOR 
INTERNO, SISTEMA AUTOMÁTICO PARA ABERTURA DA 
VISEIRA, VISEIRA TRANSPARENTE E EM POLICARBONATO, 
CINTA  JULGULAR COM SISTEMA DE FECHO  
MICROMÉTRICO: CONFORTO(FORRO) CONFECCIONADO EM 

10 R$ 120,00 R$ 1.200,00 
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NYLON OLMA DUPLADO ANTIARLÉGICA, ESPUMA DE 5MM 
E DENSIDADE 28 OU SUPERIOR, CAPACETE APROVADO 
PELO INMETRO,COM SELO AUTENTICADO, ACOMPANHA 
ADESIVO REFLETIVO, TAMANHO 60. 

152 CAPACETE INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS E O ISOPOR 
INTERNO, SISTEMA AUTOMÁTICO PARA ABERTURA DA 
VISEIRA, VISEIRA TRANSPARENTE E EM POLICARBONATO, 
CINTA  JULGULAR COM SISTEMA DE FECHO  
MICROMÉTRICO: CONFORTO(FORRO) CONFECCIONADO EM 
NYLON OLMA DUPLADO ANTIARLÉGICA, ESPUMA DE 5MM 
E DENSIDADE 28 OU SUPERIOR, CAPACETE APROVADO 
PELO INMETRO,COM SELO AUTENTICADO, ACOMPANHA 
ADESIVO REFLETIVO, TAMANHO 58 

2 R$ 120,00 R$ 240,00 

153 ALINHAMENTO RODA TRASEIRA BROZ 1 R$ 30,00 R$ 30,00 
154 KIT RELAÇÃO MOTOCICLETA BROS 150CC 2 R$ 155,00 R$ 310,00 
155 PEDAL DE PARTIDA BROZ 150CC 1 R$ 45,00 R$ 45,00 
156 CUBO MOTOCICLETA TRASEIRO BROZ 150CC 2 R$ 250,00 R$ 500,00 
157 ROLAMENTO CUBO TRASEIRO NXR BROS 4 R$ 17,00 R$ 68,00 
158 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA 4MM BROZ 150 CC 1 R$ 65,00 R$ 65,00 
159 LÂMPADA FAROL BROZ 150CC 2 R$ 32,00 R$ 64,00 
160 LÂMPADA DO PISCA ALERTA BROZ 150CC 3 R$ 4,00 R$ 12,00 
161 KIT DE IGNIÇÃO PARA MOTOCICLETA TIPO CG 125CC TITAN 1 R$ 55,00 R$ 55,00 
162 LÂMPADA DO FAROL TITAB CG 125 2 R$ 25,00 R$ 50,00 
163 LÂMPADA DO PISCA ALERTA TITAN CG 125 3 R$ 3,00 R$ 9,00 
164 ELEMENTO FILTRO TITAN CG 125 3 R$ 24,00 R$ 72,00 
165 ROLAMENTO MOTO TITAN CG 125 ANO 1999 3 R$ 13,00 R$ 39,00 
166 ROLAMENTO TRASEIRO P/ MOTOCICLETA TITAN CG ANO 

1999 
2 R$ 12,00 R$ 24,00 

167 FAIXA DE FREIO DIANTEIRO MOTOCICLETA BROZ 150CC 3 R$ 25,00 R$ 75,00 
168 FAIXA DE FREIO TRASEIRO MOTOCICLETA TITAN CG 125 

ANO 1999 
2 R$ 24,00 R$ 48,00 

169 FAIXA DE FREIO TRASEIRO MOTOCICLETA BROZ 150 KS 
ANO 2008 

3 R$ 25,00 R$ 75,00 

170 FAIXA DE FREIO DIANTEIRO MOTOCICLETA BROZ 150KS 
ANO 2008 

2 R$ 25,00 R$ 50,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 34.432,20 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,31 de julho de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
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79 LATERAL DIREITA DA NXR BROS 10 R$ 155,00 R$ 1.550,00 
80 LATERAL ESQUERDA DA NXR BROS 10 R$ 155,00 R$ 1.550,00 
81 SANFONA DA BENGALA NXR BROS 4 R$ 38,00 R$ 152,00 
82 PEDAL DE FREIO NXR BROS 5 R$ 65,00 R$ 325,00 
83 RELE DO PISCA NXR BROS 4 R$ 20,00 R$ 80,00 
84 ÓLEO DO MOTOR 20W 50 NXR BROS 10 R$ 20,00 R$ 200,00 
85 VELA DE IGNIÇÃO TITAN CG 125 7 R$ 22,00 R$ 154,00 
86 CUBO DE RODA DIANTEIRO CG 125 2 R$ 128,00 R$ 256,00 
87 KITS DE TRANSMISSÃO CG 125 2 R$ 75,00 R$ 150,00 
88 BUCHA DO CUBO TRASEIRO CG 125 4 R$ 18,00 R$ 72,00 
89 ARO DIANTEIRO CG 125 2 R$ 90,00 R$ 180,00 
90 RAIO DE RODA CG 125 4 R$ 60,00 R$ 240,00 
91 ESTICADOR DE CORRENTE CG 125 4 R$ 4,00 R$ 16,00 
92 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA CG 125 2 R$ 8,50 R$ 17,00 
93 MAÇANETA CG 125 4 R$ 11,00 R$ 44,00 
94 PEDALEIRA CG 125 4 R$ 15,00 R$ 60,00 
95 TRAVA DE COROA CG 125 2 R$ 5,00 R$ 10,00 
96 CABO DE FREIO CG 125 2 R$ 22,00 R$ 44,00 
97 ARO TRASEIRO CG 125 2 R$ 105,00 R$ 210,00 
98 CILINDRO BENGALA CG 125 4 R$ 78,00 R$ 312,00 
99 KITS DE REPARO DA MESA CG 125 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

100 AMORTECEDOR TRASEIRO TINTAN CG 125 6 R$ 92,00 R$ 552,00 
101 ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO CG 125 4 R$ 10,00 R$ 40,00 
102 ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO CG 125 2 R$ 60,00 R$ 120,00 
103 ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO CG 125 4 R$ 15,00 R$ 60,00 
104 CONJUNTO DE VÁLVULAS DE ADMISSÃO E ESCAPE PARA 

MOTOCICLETA CG125 
1 R$ 105,00 R$ 105,00 

105 PNEUS TRASEIRO 300/18 CG 125 2 R$ 115,00 R$ 230,00 
106 CARCAÇA PAINEL SUPERIOR CG 125 1 R$ 21,00 R$ 21,00 
107 BLOCO DO FAROL CG 125 1 R$ 49,00 R$ 49,00 
108 CARCAÇA DO FAROL CG 125 1 R$ 19,00 R$ 19,00 
109 RETENTOR DE EMBREAGEM CG 125 2 R$ 18,00 R$ 36,00 
110 CABO DE VELOCÍMETRO TITAN CG 125 5 R$ 22,00 R$ 110,00 
111 ESCAPAMENTO DE CG TITAN 125 2 R$ 130,00 R$ 260,00 
112 TAMPA BUJÃO ÓLEO CG -125 1 R$ 11,00 R$ 11,00 
113 DISCO DE EMBREAGEM MOTOCICLETA CG 125 1 R$ 70,00 R$ 70,00 
114 ARO DIANTEIRO CG 150 1 R$ 85,00 R$ 85,00 
115 ARO TRASEIRO CG 150 1 R$ 98,00 R$ 98,00 
116 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA CG 150 1 R$ 60,00 R$ 60,00 
117 ESCAPAMENTO NXR BROS 125 1 R$ 152,00 R$ 152,00 
118 CABO DE FREIO NXR BROS 125 1 R$ 22,00 R$ 22,00 
119 MAÇANETA XLR 125 2 R$ 13,00 R$ 26,00 
120 VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTO XLR-125/XR-200 2 R$ 15,00 R$ 30,00 
121 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA XLR 2 R$ 68,00 R$ 136,00 
122 DISCO DE EMBREAGEM XLR 125 2 R$ 75,00 R$ 150,00 
123 FAIXA DE FREIO XLR 125 2 R$ 23,00 R$ 46,00 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2017

EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
Margem de Preferência Empresa Local e Regional 

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 22/2017, tendo como objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. A presente licitação foi estimada em R$ 22.670,36 (vinte 
e dois mil, seiscentos e setenta reais e trinta e seis centavos). A 
Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica 
com o Nº 22/2017, tipo Menor Preço por item. O certame será 
regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Comple-
mentar 123/2006. Cadastramento de Propostas: até o dia 18 
de agosto de 2017 às 10h; Abertura das propostas: dia  18 
de agosto de 2017 às 10h01min; Inicio do Pregão: dia  18 de 
agosto de 2017 às 11h. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone 
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 07 de agosto de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 23/2017

EXCLUSIVO ME, EPP E MEI, 

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 23/2017, tendo como objeto: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA RECUPERAÇÃO DA RETROESCAVADEIRA CASE 
580N, SOLICITADO PELA SECRETÁRIA MUNICPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. A presente licitação foi 
estimada em R$ 10.397,14 (dez mil, trezentos e noventa e 
sete reais e quatorze centavos). A Licitação será na modali-
dade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 23/2017, 
tipo Menor Preço por lote. O certame será regido pela Lei nº 
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; 
Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. 
Cadastramento de Propostas: até o dia 18 de agosto de 
2017 às 08h; Abertura das propostas: dia 18 de agosto de 
2017 às 08h01min; Inicio do Pregão: dia  18 de agosto de 
2017 às 09h00min. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Municí-
pio de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 07 de agosto de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO - LMI

A Empresa NUNES & GOMES LTDA – ME, (CENTRAL 
AGUA E GAS), localizada na Rua Rondônia n. 1432, JAR-
DIM PRESIDENCIAL, Ji-Paraná-RO - 76.901-082, inscrita 
no CNPJ: nº 27.708.405/0001-35, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
-Paraná, em 13/07/2017, a Licença Municipal de Instalação, 
para a atividade de Comércio varejista de gás liqüefeito de 
petróleo (GLP).

DOCUMENTO EXTRAVIADO

 A Sra MARIA IZABEL DE SOUZA, devidamente inscrita 
no CPF/MF nº 696.579.392-91, residente e domiciliada na Linha 
203, LOTE 142, Gleba 28, Zona Rural, no município de Ouro 
Preto do Oeste/RO, vem através deste comunicar a perda de 
02(Duas) Notas Fiscais de Produtor Rural, de número 0000007 
e 000010, do cadastro 00001417487, de acordo com a ocorrência 
Policial de nº 128793/2017.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO- LML

A Sra. SIMONE DA SILVA PELOGIA ME, locali-
zada Rua Idelfonso da Silva, inscrito no CNPJ/CPF: nº 
24.292.086/0001-31, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
07/08/2017, a Licença Municipal de Localização, para  a 
atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica 
de veículos automotores 

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL PARA TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS

A empresa AUTO POSTO MARQUES LTDA EPP, CNPJ: 
14.167.819/0001-52, tendo seu empreendimento localizado na 
BR 364, Km 421 – Jardim Bela Vista, no município e comarca 
de Jaru, Estado de Rondônia, devidamente licenciada conforme 
Licença de Operação L.O. Nº 140505 com vencimento para 
04/10/2020 sobre a atividade de Comércio Varejista de Com-
bustíveis para Veículos Automotores e Comércio Varejista de 
Lubrificantes, torna público que requer junto ao COLMAMP/
SEDAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental de Atividades Potencialmente Poluidoras da Secre-
taria de Estado do Desenvolvimento Ambiental de Rondônia, 
a Renovação de sua AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA 
TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS, para sua 
atividade de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, 
conforme seu CNPJ.



PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
Razão Social: GEDECIAS LANES DA SILVA (RONDOFRAN-

GO) Localização: Estrada dos Paderes s/n, km 01, Chácara Boa 
Esperança, Bairro: Parque São Pedro, CEP: 76.900-000, Ji-Paraná 
– RO, CNPJ/CPF: 387.482.909-04, torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 07/08/2017, a Licença Municipal de Instalação para a atividade 
de abate de aves.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
Razão Social: GEDECIAS LANES DA SILVA (RONDOFRAN-

GO) Localização: Estrada dos Paderes s/n, km 01, Chácara Boa Espe-
rança, Bairro: Parque São Pedro, CEP: 76.900-000, Ji-Paraná – RO, 
CNPJ/CPF: 387.482.909-04, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/08/2017, 
a Licença Municipal de Operação para a atividade de abate de aves.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO
 DE AQUICULTURA

Eu ADENIR JOSÉ LENTZ, inscrito no CPF: 143.033.532-72 
e RG 138.466 SSP/MT, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 13 DE JULHO de 
2017, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO em atividade de pisci-
cultura, localizado  na Linha 64, Km 05, Lote 38, Gleba 20-O 
no município de MIRANTE DA SERRA – RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE (LO) 
LICENÇA OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ADENIR JOSÉ LENTZ, inscrito no CPF: 143.033.532-72 
e RG 138.466 SSP/MT, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 13 DE JULHO de 
2017, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO em 
atividade de piscicultura, localizado  na Linha 64, Km 05, Lote 
38, Gleba 20-O no município de MIRANTE DA SERRA – RO. 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE (LO) 
LICENÇA OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu MARIA GORETI THEIS, inscrita no CPF: 242.362.332-15 
e RG 655.828 SSP/RO, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 13 DE JULHO de 
2017, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO em 
atividade de piscicultura, localizado  na Linha 64, Km 06, Lote 
50, Gleba 20-O, setor trincheira no município de MIRANTE 
DA SERRA – RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE (LO) 
LICENÇA OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu OSMAR LOUREÇO DE MOURA , inscrita no CPF: 
283.918.292-00 e RG 277.489 SSP/RO, vem por meio desta 
tornar público que REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no 
dia 13 DE JULHO de 2017, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO em atividade de piscicultura, localizado  na 
Linha 64, Km 11, Lote 84/A, Gleba 20-O, Setor Trincheira no 
município de MIRANTE DA SERRA – RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE (LO) 
LICENÇA OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu ALMIRO CESÁRIO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: 
174.127.496-68 e RG 624.337 SSP/RO, vem por meio desta 
tornar público que REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no 
dia 13 DE JULHO de 2017, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO em atividade de piscicultura, localizado  na 
PROJETO DE ASSENTAMENTO PALMARES, Km 05, Lote 
19, Gleba 02, no município de NOVA UNIÃO – RO.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) ALMIRO CESÁRIO DE OLIVEIRA., com sede à PRO-
JETO DE ASSENTAMENTO PALMARES, Km 05, Lote 19, 
Gleba 02, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 
174.127.496-68 e RG 624.337 SSP/RO, Processo SEDAM nº 
1801/03148/2012, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 13/07/2017, a solicitação de OUTORGA DO DI-
REITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica S: 10.56.570 W: 62.29.870, cuja água será utilizada 
na atividade PISCICULTURA.

NOVA UNIÃO/RO, 13 de JULHO de 2017.

ALMIRO CESÁRIO DE OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO/POSSEIRO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) ROSINEY ALMEIDA FARIA., com sede à LINHA 81; 
KM 35; LOTE 15; DA GLEBA 07; P.A MARGARIDA ALVES, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 
644.125.202-34, RG nº 578.535 SSP/RO, Processo SEDAM nº 
1801/03627/2015, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 13/07/2017, a solicitação de OUTORGA DO DI-
REITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica S: 10.54.47.9 W: 62.28.33.2, cuja água será utilizada 
na atividade PISCICULTURA.

NOVA UNIÃO/RO, 13 de JULHO de 2017.

ROSINEY ALMEIDA FARIA
PROPRIETÁRIA/POSSEIRA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) AILTON DE OLIVEIRA VALENTIM., com sede à 
LINHA 81; KM 36; LOTE 16; DA GLEBA 16/G, Nova União 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 
386.743.352-68, RG nº 373.720 SSP/RO, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 03/08/2017, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍ-
DRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica S: 10.53.74.6 W: 62.31.81.0, 
cuja água será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE PASTA-
GEM PARA CRIAÇÃO DE GADO LEITEIRO.

NOVA UNIÃO/RO, 03 de AGOSTO de 2017.

AILTON DE OLIVEIRA VALENTIM
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) OSIAS VALENTIM., com sede à LINHA 81; KM 40; 
LOTE 20R; DA GLEBA 20/H, Nova União Estado de Rondônia 
devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 191.629.952-00, RG nº 
228.312 SSP/RO, Processo SEDAM nº 1801/9617/2012, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 03/08/2017, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RE-
CURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica S: 10.52.42.3 
W: 62.34.33.4, cuja água será utilizada na atividade PISCICUL-
TURA.

NOVA UNIÃO/RO, 03 de AGOSTO de 2017.

OSIAS VALENTIM
PROPRIETÁRIO

PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3Rondônia, segunda e terça-feira, 7 e 8 de agosto de 2017 - Correio Popular
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 434/2017 
b) Licitação Nrº             : 20/2017 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/08/2017 
e) Objeto Homologado  : Formação de Registro de Preço para aquisição de Peças e 

Contratação de Serviços mecanicos para Motocicleta, visando 
atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação, 
Assistencia Social, Meio Ambiente e Recursos Renovaveis e 
Saúde. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: M.A. BISPO & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 01.939.433/0001-70 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BATERIA 05 AMPERES PARA MOTOCICLETA 12,00 R$ 149,50 R$ 1.794,00 
2 KIT COMANDO/PISTÃO/ANÉIS NXR 150 1,00 R$ 294,00 R$ 294,00 
3 DISCO DE EMBREAGEM NXR 150 BROZ 1,00 R$ 75,00 R$ 75,00 
4 CAPA DE BANCO NXR 150 BROZ 6,00 R$ 28,00 R$ 168,00 
5 LENTE DO PISCA NXR 150 BROZ 1,00 R$ 4,00 R$ 4,00 
6 PATIM DE FREIO TRASEIRO NXR 150 BROZ 3,00 R$ 22,00 R$ 66,00 
7 RETENTOR DE BENGALA NXR 150 BROZ 8,00 R$ 25,00 R$ 200,00 
8 SANFONA DE BENGALA NXR 150 BROZ 1,00 R$ 41,00 R$ 41,00 
9 VELA DE IGNIÇÃO NXR 150 BROZ 5,00 R$ 28,00 R$ 140,00 

10 PAR DE RETROVISOR NXR 150 BROZ 9,00 R$ 24,00 R$ 216,00 
11 FILTRO DE AR NXR 150 BROZ 3,00 R$ 22,00 R$ 66,00 
12 PATIM DE FREIO DIANTEIRO NXR 150 BROZ 2,00 R$ 22,00 R$ 44,00 
13 CABO DE VELOCÍMETRO NXR 150 BROZ 8,00 R$ 18,00 R$ 144,00 
14 LÂMPADA DO FAROL 12 1,00 R$ 20,00 R$ 20,00 
15 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2,00 R$ 25,00 R$ 50,00 
16 KIT DE TRANSMISSÃO 9,00 R$ 120,00 R$ 1.080,00 
17 LÂMPADA DO PAINEL NXR 150 BROZ 1,00 R$ 3,00 R$ 3,00 
18 ROLAMENTO DA BALANÇA NXR 150 BROZ 2,00 R$ 31,00 R$ 62,00 
19 KIT COMANDO/ PISTÃO/ANÉIS XTZ 125 2,00 R$ 275,00 R$ 550,00 
20 KIT DE TRANSMISSÃO XTZ 125 3,00 R$ 118,00 R$ 354,00 
21 CARBURADOR XTZ 125 3,00 R$ 185,00 R$ 555,00 
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22 PATIM DE FREIO TRASEIRO XTZ 125 2,00 R$ 23,00 R$ 46,00 
23 PATIM DE FREIO DIANTEIRO XTZ 125 1,00 R$ 23,00 R$ 23,00 
24 FILTRO DE AR XTZ 125 3,00 R$ 20,00 R$ 60,00 
25 LENTE DO PISCA XTZ 125 2,00 R$ 3,80 R$ 7,60 
26 MANETE DO FREIO 2,00 R$ 13,00 R$ 26,00 
27 PASTILHA DE DE FREIO DIANTEIRO XTZ 125 1,00 R$ 28,00 R$ 28,00 
28 CAPA PARA BANCO XTZ 125 1,00 R$ 24,50 R$ 24,50 
29 VELA DE IGNIÇÃO XTZ 125 1,00 R$ 16,00 R$ 16,00 
30 VELA DE IGNIÇÃO KASINSKI/COMET 150 1,00 R$ 28,00 R$ 28,00 
31 PATIM DE FREIO TRASEIRO KASINSKI/COMET 150 1,00 R$ 23,00 R$ 23,00 
32 KIT DE TRANSMISSÃO KASINSKI/COMET 150 1,00 R$ 125,00 R$ 125,00 
33 FILTRO DE AR KASINSKI/COMET 150 1,00 R$ 43,00 R$ 43,00 
34 CABO DE ACELERADOR TITAN KS 125 6,00 R$ 22,00 R$ 132,00 
35 KIT RELAÇAO TITAN KS 125 2,00 R$ 76,00 R$ 152,00 
36 KIT EMBREAGEM TITAN KS 125 1,00 R$ 160,00 R$ 160,00 
37 CABO DE FREIO DIANTEIRO TITAN KS 125 1,00 R$ 22,00 R$ 22,00 
38 CABO DE EMBREAGEM TITAN KS 125 4,00 R$ 20,00 R$ 80,00 
39 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO TITAN KS 125 1,00 R$ 22,00 R$ 22,00 
40 PASTILLHA DE FREIO TRASEIRO TITAN KS 125 1,00 R$ 23,00 R$ 23,00 
41 ROLAMENTO TRASEIRO TITAN KS 125 1,00 R$ 13,00 R$ 13,00 
42 ROLAMENTO DIANTEIRO TITAN KS 125 1,00 R$ 12,00 R$ 12,00 
43 BICO DO FAROL TITAN KS 125 1,00 R$ 21,00 R$ 21,00 
44 LÂMPADA DO PISCA TITAN KS 125 4,00 R$ 3,00 R$ 12,00 
45 LÂMPADA DE FREIO TITAN KS 125 1,00 R$ 4,50 R$ 4,50 
46 CARBURADOR TITAN KS 125 1,00 R$ 155,00 R$ 155,00 
47 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 

PEÇAS MOTOCICLETAS XTZ 125 
3,00 R$ 65,00 R$ 195,00 

48 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETA KASINSKI 150 

1,00 R$ 52,00 R$ 52,00 

49 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETA TITAN KS 125 

2,00 R$ 50,00 R$ 100,00 

50 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS MOTOCICLETAS NXR 150 BROZ 

3,00 R$ 65,00 R$ 195,00 

51 SERVIÇO DE REVISÃO GERAL MOTO BROZ 150, SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO E MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

12,00 R$ 85,00 R$ 1.020,00 

52 REVISÃO GERAL MOTOCICLETA XLR 125, SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 

2,00 R$ 85,00 R$ 170,00 
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DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

53 REVISÃO GERAL DA MOTOCICLETA CG 125 SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

4,00 R$ 75,00 R$ 300,00 

54 REVISÃO GERAL DA MOTOCICLETA CG 150 SENDO: 
DESMONTAGEM LUBRIFICAÇÃO DE MONTAGEM DE 
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, DESMONTAGEM E 
MONTAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE COLUNA DE DIREÇÃO, 
CUBOS DIANTEIRO E TRASEIRO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE 
DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO, REGULAGEM DE SISTEMA 
DE ADMISSÃO E ESCAPE DO MOTOR, AJUSTE E LIMPEZA NO 
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DANIFICADAS OU AJUSTE DE PEÇAS MOVEIS. 

9,00 R$ 75,00 R$ 675,00 

55 CABO DE FREIO DIANTEIRO P/ MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

7,00 R$ 19,00 R$ 133,00 

56 PNEU 90.90.19 MOTO BROZ 5,00 R$ 155,00 R$ 775,00 
57 ROLAMENTO 6301 BROZ 10,00 R$ 13,00 R$ 130,00 
58 COXIM DE CABEÇOTE MOTO BROZ 4,00 R$ 11,00 R$ 44,00 
59 GUARNIÇÃO T. VÁLVULA MOTO BROZ 5,00 R$ 16,00 R$ 80,00 
60 CABO DE EMBREAGEM P/ MOTOCICLETA CG 150 HONDA 

2012. 
10,00 R$ 18,00 R$ 180,00 

61 CABO DE ACELERADOR MOTO BROZ 6,00 R$ 21,00 R$ 126,00 
62 ELEMENTO FILTRO MOTO BROZ 8,00 R$ 20,00 R$ 160,00 
63 GUIA DE CORRENTE MOTO BROZ 6,00 R$ 42,00 R$ 252,00 
64 VELA NGK MOTO BROZ 8,00 R$ 29,00 R$ 232,00 
65 PNEU 110.90.17 MOTO BROZ 5,00 R$ 200,00 R$ 1.000,00 
66 JOGO DE RAIOS TRASEIRO MOTO BROZ 5,00 R$ 68,00 R$ 340,00 
67 PATIM DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROZ 5,00 R$ 23,00 R$ 115,00 
68 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA NXR BROS 5,00 R$ 16,00 R$ 80,00 
69 AMORTECEDOR TRASEIRO CENTRAL NXR BROS 5,00 R$ 675,00 R$ 3.375,00 
70 ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO NXR BROS 5,00 R$ 72,00 R$ 360,00 
71 ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO NXR BROS 10,00 R$ 10,00 R$ 100,00 
72 BALANÇA DA NXR BROS 150 COMPLETA 3,00 R$ 225,00 R$ 675,00 
73 CHAVE DE IGNIÇÃO DA MOTO BROS 4,00 R$ 78,00 R$ 312,00 
74 CORRENTE DE COMANDO DA MOTO BROS 2,00 R$ 110,00 R$ 220,00 
75 ESTRIBO CENTRAL DA MOTO BROS 3,00 R$ 35,00 R$ 105,00 
76 GUARNIÇÃO DE CARBURADOR DA MOTO NXR BROS 4,00 R$ 4,50 R$ 18,00 
77 KIT DE BUCHA DO CUBO NXR BROS 5,00 R$ 28,00 R$ 140,00 
78 LAMPADA DO FAROL 12 V NXR BROS 5,00 R$ 25,00 R$ 125,00 
79 LATERAL DIREITA DA NXR BROS 10,00 R$ 155,00 R$ 1.550,00 
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80 LATERAL ESQUERDA DA NXR BROS 10,00 R$ 155,00 R$ 1.550,00 
81 SANFONA DA BENGALA NXR BROS 4,00 R$ 38,00 R$ 152,00 
82 PEDAL DE FREIO NXR BROS 5,00 R$ 65,00 R$ 325,00 
83 RELE DO PISCA NXR BROS 4,00 R$ 20,00 R$ 80,00 
84 ÓLEO DO MOTOR 20W 50 NXR BROS 10,00 R$ 20,00 R$ 200,00 
85 VELA DE IGNIÇÃO TITAN CG 125 7,00 R$ 22,00 R$ 154,00 
86 CUBO DE RODA DIANTEIRO CG 125 2,00 R$ 128,00 R$ 256,00 
87 KITS DE TRANSMISSÃO CG 125 2,00 R$ 75,00 R$ 150,00 
88 BUCHA DO CUBO TRASEIRO CG 125 4,00 R$ 18,00 R$ 72,00 
89 ARO DIANTEIRO CG 125 2,00 R$ 90,00 R$ 180,00 
90 RAIO DE RODA CG 125 4,00 R$ 60,00 R$ 240,00 
91 ESTICADOR DE CORRENTE CG 125 4,00 R$ 4,00 R$ 16,00 
92 JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA CG 125 2,00 R$ 8,50 R$ 17,00 
93 MAÇANETA CG 125 4,00 R$ 11,00 R$ 44,00 
94 PEDALEIRA CG 125 4,00 R$ 15,00 R$ 60,00 
95 TRAVA DE COROA CG 125 2,00 R$ 5,00 R$ 10,00 
96 CABO DE FREIO CG 125 2,00 R$ 22,00 R$ 44,00 
97 ARO TRASEIRO CG 125 2,00 R$ 105,00 R$ 210,00 
98 CILINDRO BENGALA CG 125 4,00 R$ 78,00 R$ 312,00 
99 KITS DE REPARO DA MESA CG 125 2,00 R$ 35,00 R$ 70,00 

100 AMORTECEDOR TRASEIRO TINTAN CG 125 6,00 R$ 92,00 R$ 552,00 
101 ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO CG 125 4,00 R$ 10,00 R$ 40,00 
102 ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO CG 125 2,00 R$ 60,00 R$ 120,00 
103 ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO CG 125 4,00 R$ 15,00 R$ 60,00 
104 CONJUNTO DE VÁLVULAS DE ADMISSÃO E ESCAPE PARA 

MOTOCICLETA CG125 
1,00 R$ 105,00 R$ 105,00 

105 PNEUS TRASEIRO 300/18 CG 125 2,00 R$ 115,00 R$ 230,00 
106 CARCAÇA PAINEL SUPERIOR CG 125 1,00 R$ 21,00 R$ 21,00 
107 BLOCO DO FAROL CG 125 1,00 R$ 49,00 R$ 49,00 
108 CARCAÇA DO FAROL CG 125 1,00 R$ 19,00 R$ 19,00 
109 RETENTOR DE EMBREAGEM CG 125 2,00 R$ 18,00 R$ 36,00 
110 CABO DE VELOCÍMETRO TITAN CG 125 5,00 R$ 22,00 R$ 110,00 
111 ESCAPAMENTO DE CG TITAN 125 2,00 R$ 130,00 R$ 260,00 
112 TAMPA BUJÃO ÓLEO CG -125 1,00 R$ 11,00 R$ 11,00 
113 DISCO DE EMBREAGEM MOTOCICLETA CG 125 1,00 R$ 70,00 R$ 70,00 
114 ARO DIANTEIRO CG 150 1,00 R$ 85,00 R$ 85,00 
115 ARO TRASEIRO CG 150 1,00 R$ 98,00 R$ 98,00 
116 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA CG 150 1,00 R$ 60,00 R$ 60,00 
117 ESCAPAMENTO NXR BROS 125 1,00 R$ 152,00 R$ 152,00 
118 CABO DE FREIO NXR BROS 125 1,00 R$ 22,00 R$ 22,00 
119 MAÇANETA XLR 125 2,00 R$ 13,00 R$ 26,00 
120 VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTO XLR-125/XR-200 2,00 R$ 15,00 R$ 30,00 
121 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA XLR 2,00 R$ 68,00 R$ 136,00 
122 DISCO DE EMBREAGEM XLR 125 2,00 R$ 75,00 R$ 150,00 
123 FAIXA DE FREIO XLR 125 2,00 R$ 23,00 R$ 46,00 
124 JUNTA TAMPA DE VÁLVULA XLR 125 2,00 R$ 10,00 R$ 20,00 
125 CABO DE ACELERADOR XLR 125 2,00 R$ 21,00 R$ 42,00 
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126 BUCHA DO CUBO TRASEIRO XLR 125 8,00 R$ 15,00 R$ 120,00 
127 KITS BUCHA DE BALANÇA XLR 125 2,00 R$ 125,00 R$ 250,00 
128 KITS TRANSMISSÃO XLR 125 2,00 R$ 130,00 R$ 260,00 
129 RETENTOR DE BENGALA XLR 125 2,00 R$ 34,00 R$ 68,00 
130 ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO PARA MOTOCICLETA XLR 

125 
2,00 R$ 78,00 R$ 156,00 

131 CABO DE FREIO XLR 125 1,00 R$ 13,00 R$ 13,00 
132 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA XLR 125 4,00 R$ 15,00 R$ 60,00 
133 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA XLR 125 4,00 R$ 12,00 R$ 48,00 
134 AMORTECEDOR TRASEIRO COM MOLA XLR 125 2,00 R$ 445,00 R$ 890,00 
135 VÁLVULA DO MOTOR MOTOCICLETA XLR 125 2,00 R$ 65,00 R$ 130,00 
136 ROLAMENTO CAIXA DIREÇÃO MOTOCICLETA XLR 125 2,00 R$ 75,00 R$ 150,00 
137 BATERIA 7 AMPÈRE DA XLR 125 2,00 R$ 170,00 R$ 340,00 
138 CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO, CONJUNTO 

COMPOSTO POR 01 JAQUETA E 01 CALÇA, CONSTRUÍDO EM  
PVC, INCORPORADO COM ELÁSTICO NA CINTURA, 
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL REFLETIVOS NA BLUSA E NA 
CALÇA, FECHAMENTO DA BLUSA COM ZÍPER E VELCRO,  
BOLSO NA JAQUETA, CALÇA COM ZÍPER NA BARRA PARA 
AJUSTE, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS  G, GG E XGG 

8,00 R$ 85,00 R$ 680,00 

139 CABO DE ACELERADOR MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 
2012 

3,00 R$ 23,00 R$ 69,00 

140 KIT RELAÇÃO MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 2012 2,00 R$ 90,00 R$ 180,00 
141 KIT EMBREAGEM P/ MOTOCICLETAS CG 150 HONDA 2012 1,00 R$ 178,00 R$ 178,00 
142 PASTILHA DE FREIO DIANETEIRO PARA MOTOCICLETA CG 

150 HONDA 2012 
2,00 R$ 35,00 R$ 70,00 

143 PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2,00 R$ 30,00 R$ 60,00 

144 ROLAMENTO TRASEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2,00 R$ 12,00 R$ 24,00 

145 ROLAMENTO DIANTEIRO PARA MOTOCICLETA CG 150 
HONDA 2012 

2,00 R$ 11,00 R$ 22,00 

146 BICO DE FAROL PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 2012 1,00 R$ 27,00 R$ 27,00 
147 LÂMPADA DO PISCA PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 

2012 
4,00 R$ 4,00 R$ 16,00 

148 LÂMPADA DE FREIO PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 
2012 

2,00 R$ 4,80 R$ 9,60 

149 CARBURADOR PARA MOTOCICLETA CG 150 HONDA 2012 1,00 R$ 190,00 R$ 190,00 
150 CHAVE DE INGUINIÇÃO PARA MOTOCICLETA CG 150 

HONDA 2012 
2,00 R$ 90,00 R$ 180,00 

151 CAPACETE INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS E O ISOPOR 
INTERNO, SISTEMA AUTOMÁTICO PARA ABERTURA DA 
VISEIRA, VISEIRA TRANSPARENTE E EM POLICARBONATO, 
CINTA  JULGULAR COM SISTEMA DE FECHO  
MICROMÉTRICO: CONFORTO(FORRO) CONFECCIONADO EM 
NYLON OLMA DUPLADO ANTIARLÉGICA, ESPUMA DE 5MM 
E DENSIDADE 28 OU SUPERIOR, CAPACETE APROVADO 
PELO INMETRO,COM SELO AUTENTICADO, ACOMPANHA 

10,00 R$ 120,00 R$ 1.200,00 
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ADESIVO REFLETIVO, TAMANHO 60. 
152 CAPACETE INJETADO EM TERMOPLÁSTICO ABS E O ISOPOR 

INTERNO, SISTEMA AUTOMÁTICO PARA ABERTURA DA 
VISEIRA, VISEIRA TRANSPARENTE E EM POLICARBONATO, 
CINTA  JULGULAR COM SISTEMA DE FECHO  
MICROMÉTRICO: CONFORTO(FORRO) CONFECCIONADO EM 
NYLON OLMA DUPLADO ANTIARLÉGICA, ESPUMA DE 5MM 
E DENSIDADE 28 OU SUPERIOR, CAPACETE APROVADO 
PELO INMETRO,COM SELO AUTENTICADO, ACOMPANHA 
ADESIVO REFLETIVO, TAMANHO 58 

2,00 R$ 120,00 R$ 240,00 

153 ALINHAMENTO RODA TRASEIRA BROZ 1,00 R$ 30,00 R$ 30,00 
154 KIT RELAÇÃO MOTOCICLETA BROS 150CC 2,00 R$ 155,00 R$ 310,00 
155 PEDAL DE PARTIDA BROZ 150CC 1,00 R$ 45,00 R$ 45,00 
156 CUBO MOTOCICLETA TRASEIRO BROZ 150CC 2,00 R$ 250,00 R$ 500,00 
157 ROLAMENTO CUBO TRASEIRO NXR BROS 4,00 R$ 17,00 R$ 68,00 
158 JOGO DE RAIOS MOTOCICLETA 4MM BROZ 150 CC 1,00 R$ 65,00 R$ 65,00 
159 LÂMPADA FAROL BROZ 150CC 2,00 R$ 32,00 R$ 64,00 
160 LÂMPADA DO PISCA ALERTA BROZ 150CC 3,00 R$ 4,00 R$ 12,00 
161 KIT DE IGNIÇÃO PARA MOTOCICLETA TIPO CG 125CC TITAN 1,00 R$ 55,00 R$ 55,00 
162 LÂMPADA DO FAROL TITAB CG 125 2,00 R$ 25,00 R$ 50,00 
163 LÂMPADA DO PISCA ALERTA TITAN CG 125 3,00 R$ 3,00 R$ 9,00 
164 ELEMENTO FILTRO TITAN CG 125 3,00 R$ 24,00 R$ 72,00 
165 ROLAMENTO MOTO TITAN CG 125 ANO 1999 3,00 R$ 13,00 R$ 39,00 
166 ROLAMENTO TRASEIRO P/ MOTOCICLETA TITAN CG ANO 

1999 
2,00 R$ 12,00 R$ 24,00 

167 FAIXA DE FREIO DIANTEIRO MOTOCICLETA BROZ 150CC 3,00 R$ 25,00 R$ 75,00 
168 FAIXA DE FREIO TRASEIRO MOTOCICLETA TITAN CG 125 

ANO 1999 
2,00 R$ 24,00 R$ 48,00 

169 FAIXA DE FREIO TRASEIRO MOTOCICLETA BROZ 150 KS 
ANO 2008 

3,00 R$ 25,00 R$ 75,00 

170 FAIXA DE FREIO DIANTEIRO MOTOCICLETA BROZ 150KS 
ANO 2008 

2,00 R$ 25,00 R$ 50,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 34.432,20 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 01 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 



AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.38/2017

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de Materiais Permanente, Soli-
citado pela SEMOSP.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.184/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  18/08/2017    AS 09:00 HORAS .
d) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Rondônia  (RO).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Agosto  de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.46/2017

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de matérias de consumo para 
rede de agua tratada, Solicitado pela SEMOSP.    

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1068/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  18/08/2017    AS 13:00 HORAS .
d) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.
licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Agosto  de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.44/2017

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de grades de segurança e traves 
com instalação inclusa, Solicitado pela SEMECELT.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1046/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  05/05/2017    AS 12:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília  (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Agosto  de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.74/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de materiais de permanente, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1448/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  18/08/2017    AS 07:15 HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esqui-
na com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Agosto de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.45/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de mural e toldos de policar-
bonato com instalação inclusa, , Solicitado pela SEMUSA.    

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1068/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  18/08/2017    AS 13:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Agosto  de 2017.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017
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1ª VARA CÍVEL DE JI-PARANÁ - ESTADO DE RONDÔNIA 
- EDITAL de CITAÇÃO.PRAZO: 20 dias. Processo: 0012791-
46.2013.8.22.0005. Classe: BUSCA E

APREENSÃO em ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - Exequente: 
BANCO HONDA S.A. - Advogado: Maria Lucilia Gomes - OAB/
SP 84.206 - Executado: ALEX SANTANA

DE LANDRA - Valor da ação: R$ 45.770,44. CITAÇÃO de ALEX 
SANTANA DE LANDRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o n. 
985.704.552-91, atualmente em lugar incerto e não sabido. A Doutora 
MARCIA ADRIANA ARAUJO FREITA SANTANA, MMª Juíza 
Substituta da 1ª Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado 
de Rondônia, na forma da Lei, etc.... FINALIDADE: CITAÇÃO 
do executado (acima qualificado), para PAGAR no prazo de 03 
(três) dias, contados da dilação do prazo do Edital a dívida acima 
identificada, com juros, correção e encargos legais, sob pena de serem 
penhorados tantos bens quantos bastarem para cumprimento 
integral da obrigação, e INTIMAÇÃO de que, independentemente 
de penhora, depósito, ou caução, poderá opor-se à execução por meio 
de embargos, querendo, no prazo de 15 (quinze)dias, contados da data 
da dilação do prazo do Edital, através de advogado. NATUREZA 
DO PEDIDO: O exequente é credor dos executados da importância 
de R$45.770,44 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e 
quarenta e quatro centavos). O réu em 01/02/2013, firmou contrato 
de cédula de credito bancário para aquisição de uma motocicleta, e 
tornou-se inadimplente com suas obrigações, tendo sido constituído 
em mora, através de notificação extrajudicial/ protesto. Como con-
sequência de tal mora impõe-se a realização da garantia, nos termos 
avençados no contrato, sendo que o montante é reajustado de acordo 
com as regras acordadas entre as partes e estabelecidas no contrato. 
Tendo em vista esta situação não resta alternativa senão buscar a 
tutela jurisdicional a fim de ver o seu direito preservado e o crédito 
adimplido pela força estatal. Ji-Paraná, 21 de julho de 2017. a) Maria 
Luzinete Correia da Mata,Diretora de Cartório, Autorizada - Portaria 
003/2009/GAB/1ªVCRPC.
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Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 097/CPL/2017

Edital Nº. 106/CPL/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 de 
04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender 
as Secretarias Municipais: Secretaria Municipal  de Ação Social 
e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal  de Educação,  
Cultura e Turismo – SEMECT,  Secretaria Municipal  de Pla-
nejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secretaria 
Municipal  de Saúde – SEMSAU, Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos – SEMOSP.  Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, AVENTAL, AMACIAN-
TE, ÁLCCOL, BALDE E OUTROS).  PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Estimado no valor de 
R$ 232.057,59 (duzentos e trinta e dois mil cinqüenta e sete 
reais e cinqüenta e nove centavos). Processo Administrativo nº 
GI-422/2017 – Data para Recebimento de proposta 07/08/2017 a 
partir das 08:00 h, Até o dia 22/08/2017, até as 08:00h. Data para 
abertura de propostas dia 22/08/2017 as 09:00h e inicio da sessão 
pública: dia 22/08/2017, com início às 10:00 h, horário de Brasília 
– DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de agosto de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA KARO PAJGAP, localizada 

no Km 74, Aldeia Arara Pajgap, terra indígena Igarapé Lourdes, 
CNPJ: nº 08.230.315/0001-37, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA KARO PAJGAP, localizada 

no Km 74, Aldeia Arara Pajgap, terra indígena Igarapé Lourdes, 
CNPJ: nº 08.230.315/0001-37, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO para 
a atividade de Piscicultura. 

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA KARO PAJGAP, localizada 

no Km 74, Aldeia Arara Pajgap, terra indígena Igarapé Lourdes, 
CNPJ: nº 08.230.315/0001-37, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para a 
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA ZAVIDJAJ DJIGUHR, lo-

calizada na linha 74 Aldeia Koloehj distrito de Nova Colina com 
CNPJ: nº 14.167.204/0001-26, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA ZAVIDJAJ DJIGUHR, lo-

calizada na linha 74 Aldeia Koloehj distrito de Nova Colina com 
CNPJ: nº 14.167.204/0001-26, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO para 
a atividade de Piscicultura. 

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO INDÍGENA ZAVIDJAJ DJIGUHR, lo-

calizada na linha 74 Aldeia Koloehj distrito de Nova Colina com 
CNPJ: nº 14.167.204/0001-26, torna público que requereu junto 
a SEDAM – Secretaria ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE de 
Rondônia, O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para a 
atividade de Piscicultura.

ANUNCIE AQUI!
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1ª VARA CÍVEL DE JI-PARANÁ - ESTADO DE RONDÔNIA 
- EDITAL de CITAÇÃO.PRAZO: 20 dias. Processo: 0012791-
46.2013.8.22.0005. Classe: BUSCA E APREENSÃO em ALIE-
NAÇÃO FIDUCIÁRIA - Exequente: BANCO HONDA S.A. 
- Advogado: Maria Lucilia Gomes - OAB/SP 84.206 - Executado: 
ALEX SANTANA DE LANDRA - Valor da ação: R$ 45.770,44. 
CITAÇÃO de ALEX SANTANA DE LANDRA, pessoa física, 
inscrita no CPF sob o n. 985.704.552-91, atualmente em lugar 
incerto e não sabido. A Doutora MARCIA ADRIANA ARAUJO 
FREITA SANTANA, MMª Juíza Substituta da 1ª Vara Cível 
desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma 
da Lei, etc.... FINALIDADE: CITAÇÃO do executado (acima 
qualificado), para PAGAR no prazo de 03 (três) dias, contados 
da dilação do prazo do Edital a dívida acima identificada, com 
juros, correção e encargos legais, sob pena de serem penhorados 
tantos bens quantos bastarem para cumprimento integral da 
obrigação, e INTIMAÇÃO de que, independentemente de pe-
nhora, depósito, ou caução, poderá opor-se à execução por meio de 
embargos, querendo, no prazo de 15 (quinze)dias, contados da data 
da dilação do prazo do Edital, através de advogado. NATUREZA 
DO PEDIDO: O exequente é credor dos executados da importância 
de R$45.770,44 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e 
quarenta e quatro centavos). O réu em 01/02/2013, firmou contrato 
de cédula de credito bancário para aquisição de uma motocicleta, e 
tornou-se inadimplente com suas obrigações, tendo sido constituí-
do em mora, através de notificação extrajudicial/ protesto. Como 
consequência de tal mora impõe-se a realização da garantia, nos 
termos avençados no contrato, sendo que o montante é reajustado 
de acordo com as regras acordadas entre as partes e estabelecidas 
no contrato. Tendo em vista esta situação não resta alternativa senão 
buscar a tutela jurisdicional a fim de ver o seu direito preservado 
e o crédito adimplido pela força estatal. Ji-Paraná, 21 de julho de 
2017. a) Maria Luzinete Correia da Mata,Diretora de Cartório, 
Autorizada - Portaria 003/2009/GAB/1ªVCRPC.


